

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人パブリックリソース財団

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|----------------|-------------|---------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 59 | 59 | 0 |
| 基本財産受取利息 | 59 | 59 | 0 |
| 特定資産運用益 | 4,291,531 | 4,098,700 | 192,831 |
| 特定資産受取利息 | 10,783 | 10,895 | △ 112 |
| 運用型基金有価証券受取配当金 | 594,720 | 389,088 | 205,632 |
| 運用型基金有価証券運用益 | 3,686,028 | 3,698,717 | △ 12,689 |
| 受取会費 | 120,000 | 70,000 | 50,000 |
| 賛助会員受取会費 | 120,000 | 70,000 | 50,000 |
| 自主事業収益 | 7,895,970 | 6,030,285 | 1,865,685 |
| 自主事業収入 | 7,895,970 | 6,030,285 | 1,865,685 |
| 受取寄付金収益 | 393,768,719 | 595,638,576 | △ 201,869,857 |
| 一般寄付金 | 10,527,092 | 0 | 10,527,092 |
| 指定寄付金振替 | 377,449,284 | 591,753,517 | △ 214,304,233 |
| 受取寄付物品振替 | 5,792,343 | 3,885,059 | 1,907,284 |
| 受取助成金 | 160,994,116 | 656,449,980 | △ 495,455,864 |
| 休眠預金助成金振替 | 160,994,116 | 656,449,980 | △ 495,455,864 |
| その他特定資産収益 | 0 | 249,661 | △ 249,661 |
| 雑収益 | 2,579,031 | 1,105,562 | 1,473,469 |
| 受取利息 | 571 | 0 | 571 |
| 雑収益 | 2,578,460 | 1,105,562 | 1,472,898 |
| 経常収益計 | 569,649,426 | 1,263,642,823 | △ 693,993,397 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 553,585,237 | 1,259,267,863 | △ 705,682,626 |
| 役員報酬 | 6,627,000 | 6,041,888 | 585,112 |
| 給料 | 45,761,028 | 43,675,635 | 2,085,393 |
| 臨時雇賃 | 4,810,450 | 2,765,712 | 2,044,738 |
| 法定福利費 | 3,004,966 | 2,934,224 | 70,742 |
| 研究会費 | 878,714 | 200,188 | 678,526 |
| 出張費 | 144,724 | 424,057 | △ 279,333 |
| 出張交通費 | 2,023,073 | 2,004,102 | 18,971 |
| 旅費 | 2,304,087 | 609,469 | 1,694,618 |
| 通信費 | 4,173,531 | 3,996,321 | 177,210 |
| 支物品助成金 | 433,301,476 | 1,097,302,788 | △ 664,001,312 |
| 諸謝金 | 5,157,181 | 3,307,633 | 1,849,548 |
| 委託費 | 3,640,250 | 4,276,223 | △ 635,973 |
| 評価関連費 | 27,232,511 | 69,802,844 | △ 42,570,333 |
| 委託費 | 0 | 1,642,138 | △ 1,642,138 |
| 消耗品 | 42,175 | 42,175 | 0 |
| 印刷製本費 | 984,613 | 463,800 | 520,813 |
| 水道光熱費 | 634,999 | 500,911 | 134,088 |
| 地代家賃 | 426,695 | 424,783 | 1,912 |
| リリース料 | 2,907,510 | 2,750,119 | 157,391 |
| 保険料 | 157,006 | 976,199 | △ 819,193 |
| 支弁士手数料 | 85,100 | 84,000 | 1,100 |
| 租税公課 | 8,161,648 | 10,277,558 | △ 2,115,910 |
| 諸税 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| 租税 | 5,140 | 44,666 | △ 39,526 |
| 諸会費 | 29,000 | 36,000 | △ 7,000 |
| 広告宣伝費 | 0 | 4,202,990 | △ 4,202,990 |
| 減価償却費 | 547,745 | 338,180 | 209,565 |
| 修繕費 | 7,150 | 54,560 | △ 47,410 |
| 雑費 | 429,640 | 88,700 | 340,940 |

正味財産増減計算書

2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人パブリックリソース財団

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|---------------|-----------------|---------------|
| 管理費 | 8,186,856 | 4,876,508 | 3,310,348 |
| 役員報酬 | 2,178,000 | 558,112 | 1,619,888 |
| 給料 | 1,818,900 | 1,059,186 | 759,714 |
| 法定福利費 | 742,193 | 322,072 | 420,121 |
| 厚生年金費 | 302,014 | 69,780 | 232,234 |
| 会議費 | 135,012 | 257,032 | △ 122,020 |
| 研究費 | 63,500 | 141,762 | △ 78,262 |
| 旅費 | 54,173 | 26,802 | 27,371 |
| 通信費 | 52,554 | 93,338 | △ 40,784 |
| 支払手数料 | 0 | 60,000 | △ 60,000 |
| 委託費 | 0 | 55,000 | △ 55,000 |
| 消耗品費 | 133,984 | 120,441 | 13,543 |
| 印刷製本費 | 23,228 | 10,350 | 12,878 |
| 水道光熱費 | 31,827 | 36,314 | △ 4,487 |
| 地代家賃 | 403,650 | 120,881 | 282,769 |
| リース料 | 7,973 | 0 | 7,973 |
| 保険料 | 19,490 | 18,500 | 990 |
| 支払手数料 | 69,608 | 33,324 | 36,284 |
| 弁護士報酬 | 1,312,630 | 1,394,800 | △ 82,170 |
| 租税公課 | 284,900 | 3,250 | 281,650 |
| 諸会費 | 433,800 | 366,200 | 67,600 |
| 雑費 | 119,420 | 129,364 | △ 9,944 |
| 経常費用計 | 561,772,093 | 1,264,144,371 | △ 702,372,278 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | 7,877,333 | △ 501,548 | 8,378,881 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | 7,877,333 | △ 501,548 | 8,378,881 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 過年度助成金戻 | 0 | 767,200 | △ 767,200 |
| 過年度損益修正益 | 113,122,476 | 0 | 113,122,476 |
| 経常外収益計 | 113,122,476 | 767,200 | 112,355,276 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 過年度損益修正 | 725,125 | 245,615 | 479,510 |
| 経常外費用計 | 725,125 | 245,615 | 479,510 |
| 当期経常外増減額 | 112,397,351 | 521,585 | 111,875,766 |
| 当期一般正味財産増減額 | 120,274,684 | 20,037 | 120,254,647 |
| 一般正味財産期首残高 | 911,396 | 891,359 | 20,037 |
| 一般正味財産期末残高 | 121,186,080 | 911,396 | 120,274,684 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 指定寄付金 | 276,104,408 | 447,685,044 | △ 171,580,636 |
| 指定寄付金 | 270,312,065 | 443,799,985 | △ 173,487,920 |
| 受取寄付物 | 5,792,343 | 3,885,059 | 1,907,284 |
| 休眠預金助成金 | 915,127,316 | 161,378,330 | 753,748,986 |
| 休眠預金助成金 | 915,127,316 | 161,378,330 | 753,748,986 |
| 特定資産売却益 | 2,951,467 | 0 | 2,951,467 |
| 特定資産評価益 | 8,974,872 | 46,452,756 | △ 37,477,884 |
| 特定資産評価益 | 8,974,872 | 46,452,756 | △ 37,477,884 |
| 特定資産評価損 | 46,452,756 | 31,745,985 | 14,706,771 |
| 特定資産評価損 | 46,452,756 | 31,745,985 | 14,706,771 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 724,756,161 | △ 1,252,338,217 | 527,582,056 |
| 指定寄付金振替額 | △ 377,449,284 | △ 591,753,517 | 214,304,233 |
| 寄付物品振替額 | △ 5,792,343 | △ 3,885,059 | △ 1,907,284 |
| 休眠預金助成金振替額 | △ 226,380,445 | △ 656,449,980 | 430,069,535 |
| 売付有価証券 | △ 2,736,738 | 0 | △ 2,736,738 |
| その他特定資産収益 | △ 112,397,351 | △ 249,661 | △ 112,147,690 |
| 当期指定正味財産増減額 | 431,949,146 | △ 628,568,072 | 1,060,517,218 |
| 指定正味財産期首残高 | 1,346,636,058 | 1,975,204,130 | △ 628,568,072 |
| 指定正味財産期末残高 | 1,778,585,204 | 1,346,636,058 | 431,949,146 |
| III 正味財産期末残高 | 1,899,771,284 | 1,347,547,454 | 552,223,830 |